МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
Махачкала

« 2022 г.

Об организации и проведении республиканского форума
«Я, ты, он, она - вместе целая страна»

В соответствии с пунктом 32 Перечня основных мероприятий
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от
18 ноября 2021 г. № 309,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 октября 2022 г. республиканский форум «Я, ты, он, она -
вместе целая страна», направленный на вовлечение детских общественных
организаций в деятельность по противодействию идеологии терроризма
(далее - Форум).

2. Утвердить:
2.1. Положение о республиканском форуме «Я, ты, он, она - вместе

целая страна» (далее - Положение) согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

2.2. Состав организационного комитета республиканского форума
«Я, ты, он, она - вместе целая страна» согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

3. Определить ответственным за проведение Форума государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан
«Республиканский центр образования» (далее - ГБОУ РД «РЦО»)
(Байрамбекова А.Б.).

4. ГБОУ РД «РЦО» представить в отдел по воспитательной работе
Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей

2

Министерства образования и науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.)
отчет о проведении Форума в течении 5 дней после даты его окончания.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием Республики Дагестан обеспечить участие в Форуме:

лиц, ответственных за деятельность по профилактике идеологии
терроризма;

учащихся детских общественных организаций.
6. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.Н.) произвести

своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ РД «РЦО» на
проведение Форума за счет средств государственной программы Республики
Дагестан «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в
Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства
Республики Дагестан от 18 ноября 2021 г. № 309.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей Минобрнауки (Самедова З.Д.)
информацию о реализации пункта 32 Программы направить в адрес
основного исполнителя государственной программы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от _____ 2022 г. №

Положение
о республиканском форуме

«Я, ты, он, она - вместе целая страна»

1. Общие положения
1.1. Республиканский форум «Я, ты, он, она - вместе целая страна»

(далее - Форум) проводится в соответствии с пунктом 32 государственной
программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия
идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 18 ноября 2021 г. № 309
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан
«Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в Республике
Дагестан».

1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, сроки, порядок
проведения, состав оргкомитета и программу Форума.

1.3. Организаторами Форума являются Министерство образования и науки
Республики Дагестан, государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования»
(далее - ГБОУ РД «РЦО»).

2. Цели и задачи Форума
2.1. Целью Форума является воспитание умений сопереживать,

чувствовать сопричастность к глобальным проблемам современного мира, быть
толерантным.

2.2. Задачи Форума:
- вовлечение обучающихся в деятельность по противодействию идеологии

терроризма;
- профилактика идеологии терроризма через популяризацию и пропаганду

духовно-нравственных, исторических, культурных ценностей народов России и
Дагестана, приобщение обучающихся к духовным идеалам народной культуры;

- обучение знаниям по защите информационного пространства, созданию
позитивного контента;

- формирование коммуникативной и информационной компетентности.

3. Место, дата и время проведения Форума
3.1. Место проведения Форума: Республика Дагестан, г. Каспийск,

ул. Связная, дом 25, ГБОУ РД «РЦО».
3.2. Дата и время проведения Форума: 9:00 (мск), 6 октября 2022 года.

2

4. Участники и условия проведения Форума
4.1. В Форуме принимают участие представители муниципальных органов

управления образованием, ответственные за деятельность по профилактике
идеологии терроризма, и педагоги и учащиеся детских общественных
организаций в количестве, установленном пунктом 4.3. настоящего положения.

4.2. Форум проводится в 2 форматах: онлайн и офлайн.
4.2.1 Для участия в формате онлайн необходимо присоединиться к

трансляции Форума https://youtu.be/jJZSlqWUb8
4.2.2 Для участия в формате офлайн необходимо прибыть по адресу места

проведения Форума с документом, удостоверяющим личность.
4.3. Руководители муниципальных органов управления образованием

обеспечивают участие в работе форума не менее 5 детей, членов детских
общественных организаций в формате онлайн и не менее 2 детей, членов
детских общественных организаций и не менее 1 педагога
общеобразовательной организации в формате офлайн.

4.4. Руководители муниципальных органов управления образованием
направляют в срок до 14 октября информацию о количестве обучающихся и
педагогов, принявших участие в работе Форума, на адрес эл. почты
kamila.dgabrailova@yandex.ru .

5. Контактная информация
Джабраилова Камила Казбековна, заместитель директора ГБОУ РД

«РЦО», тел.: 8-963-375-34-44;
Махаева Хадижат Камиловна, заместитель директора ГБОУ РД

«Республиканский центр образования», тел.: 8-967-399-85-05.

6. Программа республиканского форума «Я, ты, он, она - вместе
целая страна» среди детских общественных организаций

№ п/п Мероприятие Время
проведения

1. Регистрация участников 9.00-10.00
2. Работа интерактивных площадок 9.00-10.00
3. Квест-игра «Операция «Антитеррор» 9.00-10.00
4. Открытие форума 10.00
5. Пленарное заседание 10.00-12.00
6. Кофе-брейк 12.00-13.00
7. Решение кейсов по конфликтным ситуациям 13.00-14.00
8. Подведение итогов Форума. Принятие резолюции 14.00 - 15.00

https://youtu.be/jJZSlqWUb8
mailto:kamila.dgabrailova@yandex.ru

Приложение № 2
к приказу Минобрнауки РД

от «.2022 г. № W-/W

Состав оргкомитета республиканского форума
«Я, ты, он, она - вместе целая страна»

Калмыкова
Лариса Петровна

- начальник Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей
Министерства образования и науки
Республики Дагестан (председатель)

Байрамбекова
Анжела Байрамбековна

Самедова
Зарина Динамутдиновна

Абрамова
Лариса Нисимовна

президент Ассоциации педагогов
Республики Дагестан, директор ГБОУ РД
«Республиканский центр образования»
(заместитель председателя)

начальник отдела по воспитательной работе
Управления по воспитательной работе и
дополнительного образования детей
Министерства образования и науки
Республики Дагестан

начальник МКУ «Управление Образования»
администрации городского округа «город
Каспийск»

Джабраилова
Камила Казбековна

Крейдтнер
Елена Владиславовна

Махаева
Хадижат Камиловна

Позюбан
Олеся Васильевна

Тажутдинова
Гулжан Шайихуисламовна

- заместитель директора по воспитательной
работе ГБОУ РД «Республиканский центр
образования»

- заместитель директора по воспитательной
работе ГБОУ РД «Республиканский центр
образования»

- заместитель директора ГБОУ РД
«Республиканский центр образования»

- методист, учитель ОБЖ ГБОУ РД
«Республиканский центр образования»

- заведующая кафедрой специальной
педагогики, психологии и
профессионального образования ГБУ ДПО
«Дагестанский институт развития
образования»